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£trna 3 POKROK DXE 2 ÚKOR A 1920

vojáka stanoven iu 150000 muži
Pokusy s novým etherem na kočce

J Z ccilicaloveruhé — Do branného tákona republi-

ky o němj 20 ledna v branném

ybom N 8 provedena tyla ge- -
ť republiky Odporučení hodné svazky ze "Světové kniho-

vny" které možno v našem závodě objednat!:
nerální dťbuta nebyla pojata H

Némecltá v3'ioká ikola pro hud-hlic- e mírového stavu našeho voj "Lldik tvtHner" (Znpoliki)bu a výtvarné umění bmle dle hka protože jk he dá vokati řl- -
'Kopmíll (K Plmumirion)

ipruv německých lwtu co nojM- - lire tu odh'!iuti bude změnám
ve v Trazc otevřena 514 nalira-jByl- o

proto nutno prrdložiti N S

diU Němcům konservatoř kteráž osnovu zákona která by míroví'

fv HO

~b J ) : W 1 Jlvi mW

Al : HAZf

jKeetena erimu vctsi in- -lil pofet Muvu vojska htanovila O- -

kiniSenelio území (Cheb Choniu- - miova ta byla muláuu tUU-n- i a

tav atec 'lepltee atU) venova-jMnno- : Alírový početný stav ?n

vojska stanoví ko na dobu prvních

jn t let platnosti nového branného
zákona poetem 3 VlOi M mužů

vláda vžak má právo v této dobi
li návrhu ministra národní obra

ny slav tento podle potřeby jtvýSi
ti Jo á letech bude stav vojska
stanoven zákonem Nařízením bu
de stanoveno co ne Mano s těmi

"Polítírké dřjiny Pmoíle" (firlgnolm)
"ťpoinínky tni deUtvI" (Hoňa Kovaknuká)
"Zahrmln muk" (0 MirticMu)

"fvouaruln" (N Leuuu)

"Alvolonnvy lany' (II Iljoitinoii)
"IlorW (8 11 VíjaiiHký)
♦♦ltóíiné ' (H vr Unřcllow)
'l'ovtlkrM (A V Čcfhov)

'

"Muiíd" (A V ČVhov)

"l)v iulanlHké povídky" (tí PáNn)
"Hořký osul" (A Y I'imkij)
"Smrt lvmi Iljiíf" (L X Tolutoj)
"Hullmrsk jovMky" (KlioJVIiu)
"Mariaiula" (B Yett 0IIÍ-t-)

"IJty Amabeilovy" (Voltaire)

"Povídky" (r CJcrkij)
"N'a Mi#" (A ? fwhov)
"Tíi malé dívky" (Paul Uourget)
"Koráb" ( D'Anuuiuio)
"Ka ukalném Podhalí" (K lr Tetmajcr)
"2 Tater" (K Yr Tetmajcr)
"Poučné povíilky" (Cervatites)

"Humoresky" (A 1 ČVobov)
"Tíi iwviJky" (A J Kuprin)
"Patnéft tnivMok" M Prévont)
"Moloch" (A J Kupriu)
"Nřkteré jovt"ti" (Voltaire)
"8imitu6 povMky" (A Y Čechov)
"Caudidc" (Voltaire)

"Kresby a povídky" (M Ourkij)
"Tři iiovtlly" (Haiwoti)
"Basi-Aěuk- " (Akaki Ccrateli)
"Na icsunku a vo vsi" (M z Ktiucr-láu:bcnbach-

"Nevřrect" (M z Kliin'r

"Nudná histrie" (A P Čechov)
"Tuláíek" (K N Chikov)
"Pah'allka (Henry Iíimijup)

kdož odvedeni byli nad stanove

la znaene příspěvky pro uez

hudební referent pražské-
ho místodržitelství skladatel Pr-eha- a

Zajel také do Karlových
Varii a zástupcové města slíbili

lovnéž značný obnos projevivíe
současně přání aby zmíněný

zřízen byl v Karlových Va-

rech ťměleeíý výbor obecního

zastupitelstva navrhl pak jedno-

myslně aby k účelu tomu bylo
věnováno 10000 korun městská

rada návrh ten rovněž jednomy-
slně schválila a vyslala předse-

du uvedeného výboru k ustavují-
cí schůzi do Prahy kde usneseno

aby při přeložení ústavu z Prahy

byl v prvé řadě vzat zřetel na

Karlovy Vary Po té také ještě
finanční výbor tohoto místa sub

ny mírový potřebný stav — X S
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se tnu nevzdala možností kon

troly vojenských věcí kterou mft
že vykonávati při každoročním
povolováním rozpočtu nuuist X
O Osnova nřikázána bvln brim
m-rn- výboru který o ní má po
dati zprávu do 10 dnů

Společnost na okrádáni lida -
TK října dostavit se do velkoob

Pokusy s novým etherem objeveným Dr Jamesem II Cottonem
v Toronto Canada na kočce v nemocnici v Bostonu Tento nový
ether otltraúujo bolest bez ztráty vědomí Podobenka vynálezce je
ložena

venci schválil a nekoiiK um chodu střižním zbožím fy Froe- -

hheh a Aschermann v lVaze Isešlo se obecní zastupitelstvo jež
všemi hlasy proti sociálně-dcino- -

Kytn-sk-
a ul neznámy muž kt

člověku který vfibee nemá ponc
"homlf" (Aiiatole Praucc)

vy se představil jako majitel fy
Ururiizweig a syn v Košiei na Slo-

vensku Zakoupil zboží za 168s0

kratickým povoleuí příspěvku za-

mítlo a sice po návrhu zástupce

jiěnveekoiiaeionálního klim pa-

na dra Kampe s odůvodněním

tí o národním hospodářství a kte

rý to ani sám o sobě nevěděl a ni

kdy netvrdil — V pražské Tribu

"Htcp" (A V fechov)
"Ncbožski komedie" (Z Krahiůki)
"TH novellr" (M z KbiicrKschcnbarhu)

Iv Jako zálohu zaplatil 500 K
ne Erich A Xathansenzbytek kupní ceny slíbil zaplatiti

že sídlem německé vysoké školy
liudební má biti Praha Z toho V"ttyn poviIky" (M (iorhij)

"Ilohradké povídky" (Sinic Matvulj)
"Zbytečná krása" ((iuy de Maupaaaut)

jeste tehojs dne odpoledne řekem Reorg&nisace finanční stráže —

Odpoledne přišel skutečně a před akonem ze dne 12prosincc 1919
velká ostuda nebof Karlovy Va

ry jsou jediným "německým'
městem jež slova nedodrželo

ložil šek na 16380 a dal ú zboží Objednávky t přUoíeuýib obnoscan laskavé adresujte oa:zrušuje se dosavadní finanční
odvézti na Wilsonovo nádraží -

schůzi byl interpelován Wilson o

tajných smlouvách a vyvinula se

Iak tato diskuse: — Wilson: Tak

jet pane senátore Teprve po
mém příchodu do Paříže byla mi

odhalena celá řada úniluv John-

son : Byla v době mezi přerušením
našich diplomatických styku s

Věmeckem a mezi podepsáním mí-

rové smlouvy uvědomena naše

vláda o tajných ujednáních spoje

neckých vlád af úředně či neú-- i

edně? — Wilson : Ne pane ne —

Johson: Zahájila" naše vláda ně-

kdy úřední šetření abyse dově-

děla zda takové smlouvy a od-

stoupení území skutečně "byly

nebo ne? — Wilson Ta

stráž a nahrazuje se pro vnitro
Vykrádání poštovních zásilek zemí důehodkovou kontrolouDruhý den předložila firma šek

Vídeňské bankovní jednotě v Prana poště — List československé pro službu pohraniční finanční
POKROK PUBLISHING CO

1117-141- 9 SO 13TH STEEET OMAIIA NEB (Union Depot Postál Sta)
strany socialistické pro župu tá ze bylo však jseznáno že jest pa stráží pohraniční K přijetí k dú
borskou píše: Vykrádání poštov dělán Zjištěno bylo že domnělý chodkové kontrole vyžaduje se

4VGruenzweig dal si odvézti zboží mimo všeobecné pro státní služníeh zásilek na poště MaJoSe Voj-

ty člena N S v Tíernardicích

dálo se v tak úžasné míře že na
bu ustanovené podmínky vzdělá
uí rovnající se celkem 6 třídě PřGdplaftc svým přátelům "Pokrok"

posluhou z Wilsonova nádraží a

odpoledne odtud odejel do Brna
kam zboží bylo dopraveno a vy-

zvednuto Pátrání po (Jmenz- -

středoškolské Ministr financpoštovním ředitelství v Praze by
lo pouze během 2 mčs přihláše uiňže v případech nutných povo- -kové vyšetřování nebylo zaháje
no skoro 40 balíkových ztrát úpl liti výjimky Legionářům přiznáno — íiornson: ieuna se o ion SPISY JEZ POVZBUZOVALY A TÉSlLY $i:ýeh nebo Částečných Proto po- - vá se přednostní nárok na při jot ílýnský pakt na jehož podkladě

weigovi bylo tehdy bezvýsledným
Dne 17 prosince poslala tatáž fir-

ma ře Tichý a Weil v Urně 700 in

klotu v ceně :J7000 K jako zava-

zadlo Příslušný zavazadlový li- -

štovuí ředitelství vypsalo odnič Legionářům muže jiuinisteratvo INAKUU V DOBÁCH NEJTEZSICH isúčastnila se války Itálie dále o
nu 1000 K na vypátrání zloděje finaneí povolili úchylku od usta

úmluvu s Kumunskcm re srpna
ra zdejší poště Ale vyhlášku do novení co do stáří a stavu platiílb' o různé úmluvy ohledně

slek vložila firma do doporučené nýeli Pro příslušníky dúchodko- -tyeaou nevyvěsila správkyně po
Malé Asie o smlouvy uzavřené

sty dcera agrárního poslance Mi vé kontroly zavádějí se dvě od
v zimě 1917 mezi Francií a Kus

ho spěšného dopisu a odevzdala
dne 18 prosince poště k dopravě borné zkoušky a to nizsi a vyskem o hranicích německých ' O
Dne 19 ší( Rozsah a zkušební předmětyprosince byl doporučen vJ

loše Vojty ělena X S majitele

rytířského řádu eís Frant Jose-

fa za zásluhy o dynastii Habsbur
všem tom jste před pařížskou kon

těchto zkoušek budou stanovenydopis doručený fě Tichý a Weil
( rencí nevěděl f — Wilson : Xe

skou a říši Rakousko-Uhersko- u podle potřeb služebních naříze- -bylo však shledáno že zavazadlo mohu určitě říci že ne — K to
zením' Pro vykonávání důchodvý líste-- byl z dopisu vyfiat tímTím uvrhla na sebe podezření po mu podotýkám: 1 Schůze tako

Sebrané spisy Václava Beneše Třebízského
pokterých jest obrovská poptávka mohou
sobě krajané opatřiti v našem závodě
Při objednávce všech šestnácti
spisů najednou poskytneme

10% SRA2KY
í

Václav íicncŠ Třcbílí-M-O- DoAlCOVÝMX BTftKlilAMI" ob-

sahuje: Ze upunienuM vesnice fVní kyrysníci TJriáíka na vsi
lod liocovem VcHUický Jakobín Farář LouČeiwkí Kolcdnice
Zavedli ho Vodníkova jiovíhta 1'rvní růže — Kniha má 313
Htran jc vázaná cena

Václav KeneS-Tíebfý- : "V CHEVÁNCÍCII "kLÍuCHA1 Vólmhu-jc- :

Mihcova kletba Na ctavech Svatba LitomCíická lol Karl-ttejne-

Petr Ohrovee Na íštífném Ta„ Abatyše — Kniha má

vá se vůbec nekonala nebyl tu-- '
že obálka byla proříznuta Místo
lístku vloženo bylo do dopisu ně- -

kovc Kontroly mulou zařízeny
zvláštní důchodkové kontrolní ú-řa-

jež ])odléhati budou přímo
liž Wílsou interpelován a nemo

vohk staršn-- h pošt tiskopisu V bia se se také vyvinout! pak dii- -

štovního personálu na který byla

velice přísná Když ale za jejího
vzdálení se poštovní praktikant p

Mářa na vyhlášku tu přišel a obe-

censtvu-ji přístupnu učinil chtě-

la od sebe podezření odvrátit a

příslušným finančním úřadům IBrně zboží na zavazadlový lístek kuse kterou svrchu cituji z Trá stolice Příslušníci důchodkové
va Lidu': 2 podle americké par- -

odcizený bylo vyzvednuto nezná-

mým pachatelem Vyšetřováním kontroly jsou úředníky 'Českoslo

venské republiky a -

zařaďují se
lamcntni praxe je naprosto vy-

loučeno aby president byl v se
obvinila poštovní personál z vy zjištěno že zavazadlový lístek byl

do hodnostních tříd podle skupíkradení jejího dopisu a ztráty 600 dopisu odcizen ještě před dodá nátu někým interpelován 'i zprá
ny D služební pragmatiky Bližší dill(U cena -

41 liním rekomandového dopisu na va "P L" není původní nýbrž
otiskem z německých žurnálu

ustanovení v tomto směru přinášípostu a že to učinil příničí firmy
úřední list "Československé' Iíe

"'- - "V ZAKl KALICHA" cbaubuic: Anči- -

krmt poledních dufl Táboru Clivatčnibhký kvas Kvitkv
krve bozi KonopištVký brojnoS sedlákem Pan Zikmund r Bor-w- c

Zavt ť Htpáa z Palce — Kniha má V?ň Ktrnn ™ f„ní

a Aschermann H

publiky" čís 14 Sluší jen doDeutsch který byl zatčen po
které již za války počaly jeviti

svoji naprostou neinformovanost
o americké ústavě o 'poměrech v

K patrně aby je tím umlčela Po-

stižení vesměs vojáci však sleč-

ně oplatili Vyzvali ji aby vráti-J- a

vykradené věci ze dvou zási-

lek které do Uernardie byly

převezeny ač do jiných
míst byly adresovány a které si

fclečna vzala do svého bytu a zas

dati: V přechodné době a dokuddelším Zapírání doznal vrch ko $110
misaři Vaaxáskovi že vše proved

Vá a v EeneS-Tíebízsk- : "V ZA fřl KALICHA'"' díV druhV' obVa'

hjr V jodvei-e- přtilisté růže MasoPUNt na Karbitejnř 1'žla-
se nevybuduje nová pohraničníFnii vůbec a dnes tuto svoji slaj

společně s právníkem B Bagarem stráž finanční jsou příslušníci dó- - i 'i Kirau jo vaana cna )H3Dále zjištěno že první podvod íc
svadj!Í finanční stráže i když do- -- 1 1 1 TS 1

KCEem spacnai uuetsen a Jiasar

ua TOin-urav- j

TUUtMJHOKSKK KLKG1K" díl tirvť
ořsauae: Tryzna Břlnhorská T'uní Kateřina Hadc-k- Kad--
TomM DntIfrt Nevřstu a českou korunu Čcruí ňjmnfió v

dolík Děti Datekartio Dokonáno jest — Kniha má 430

důchodkové kontroly zařáděni bu
společně s medikem F NVjezehle

binu takovýmito zprávami téměř

denně dokumentují 4 bylo by
záhodno aby redakce "Práva L-

idu" uvědomila si že třeba někdo

byl v Anicrh-- e 20 let ještě o

nemusí mítt vfibee ponětí
Poukázal jsem na to již píi příle
latosti kdy "P L" uveřejnilo

i)ou ("frucnzvveigcm") Společ
dou povinni podle potřeby a po-

dle ustanovení pro pohraniční
irun je vazana eena

nost tato dopustila se celé řady j
Václav Bene& TřcbÍMký: " POBŘLOJřORKKK KLKGIIvVrlírďruhV

t obMslnijc: Levobra-lsk- á
povídka Z farních archivů 7 morovýchpodvodu Vkládala do šaten na stráž platných konati službu hra

zdejších nádražích bezcenné balí ničili aniž jim z toho důvodu pří

do kanceláře vrátila Když tak

učihitt nechtěla vniklí jí tři sved- -
' ei do bytu a zabavili látku na

dámské šaty vykradenou ze zásil- -

'
ky jedné obchod nice-vdov- y a lá-

hev rumové tresti náležející do

jiné zásilky Ježto nikdo z míst-jiíc- h

cetníkS kteří na poště by-d- lí

právě nebyl doma učinili lak

sami než by slečna véei skryla
Po vzdálení se poštovního perso-

nálu bylo po eelou noe na poště

ky obsahující uhlí neb staré pa

1 1 1 iv Diar-ej- ei proraiei Zo napomenutích i

Kniha má 4M Htran' je váaná cena 1 '"'VáHav HeneS-Třebíý- : "Z RfZXÝCII DOB" díl prVý ÓLláhui":
CVniy rytíř HludaH Zábofukí viiiviu t

článek o slavném americkém "nu- - sluší uárok na zvláštní nebo zvý-

šené služební požitky
píry Pns-lusu-y uschovací líslel

vodohospodáři" Sleffensonovi — ' taiit HrMCPi i
ze šatny padělali vždy na číslo za -i-vjmhia kapitola ro Klánskýcl pumdí Plenítí u

Pan Odolán Přtmuký — Kniha má 4 i invazadla cenného kteréžto číslo $ ! '7í Václav BoiicSTřebíwkv: "Z Tlf ZNÝCU nok" tíi 1:'
zjistili ukládajíce své bezcenní' V zájmu bývalých vojáků v Anglii 1'fLnl IJn M_ # '

' ™'M 'io uwi f ismr reueiilovvcil zu I'ii i kilbalík Na padělané uschovají Karlštejnského buvrana Trnová koruna
11 %'ft é nij

Kniha má 4j stran
lístky pak vyzvedávali zavazadlupracováno a casne runo o J nouj

ně za velikého lijáku a prudké

bouřky odjela správkyně pošty

slečna Jarmila Vojtova s těžkými

cenná Takovým způsobem okra-

dli celou radou lidí rovněž z di-

vadelních
'

šaten vybírali Dále
zhotovili sL nepravé vojenské do-

klady opravňující k jízdám v 'ci-

vilním oděvu Takovým způso-
bem jeli několikrát zadarmo z

zavazadly kutrem a kosem na cW r 1 1

nádraží Na štěstí zapomněla po- -

Vá-I-

iíeneSTřebíky: "Z KťJZNÝCJI DOH " (!! iVcVCóbMimj' 1
'

Na Blannkých utíaadleeb Ondřej Karamita líllé panny Pro bí-
lou labuť Svamlicrskou Hlcpý mládence — Kniha má 82 1 htran
jo vázaná eena ' 'l 10

Václav IJcneSTřcbíkýi "Z IlŮZNÝCH WíB "m $tv'ÁttouhÚi:
fwdlak Krákora fjtezkami uaSich dějin K?ur Zdcnřk Kaplíř
™ HuJevie Martin Vunknh — Kniha má i 10 stran je váainá cca %Xadav Bcnc-Tíebík- í "Z JtCZNÝCH DOB" díl pútf obnahujc:
Maru B aroví Anežka PřemyMovna _ Kniha má 3W trant
je vazanú

$1 Jť
VáWav Beneš Tř bíwkd "Z RCZNÍCit DOB VVil tU" óbaaíiu i

'

UciNta Z klidu a víru Kudi-k- v poohří Divotvorní dudv z'aí
vystavili m LibuSíní kostelík Za dračí Korunu KráIovka"o pů-
vodu jtnena přtipcxkyeh Hedlák Mudra Nftco o proroctvích lidu
českého — Kniha má l'il ni ú tni- -

Prahy do Brna a zpět Přikláda-
li pí též hodnost dítstojnickou Pří

zadržení Bazarově nalezeno bylo UťP € lniu něho několik nepravých kolků

gkoditi 'telegraf a tak četnieká

Ktaniee mohla vypraviti na ní te-

legrafické zatykače a nadějná
dcera člena X S pří příjezdu na

Wilsonovo nádraží kde si tak hr-

dě a sebevědomě tolikrát vykra-

čovala byla i 8 podezřelými za-

vazadly sebrána a dó Tábora do-

pravena k trestnímu vyšetření—
Několik okradených přihlásilo se

svými ztrátami účetnické sty íii-#'-
i

která pak při vykonané pro- -

na bankovky které bylv velice
mistrně zhotoveny E)gar doznal
že kolky neprodával ale skupoval
nekolkované bankovky za '0r-f-0

proč jejich ceny Opatřoval jje

nepra výnií kolky áH)ak dával je

Va Iv BencM-Třebihl- Z RCZNÍCH VOU" díl wrlmv „bnabujc:
lod fckabími 1'oUdka 15 Poohfí Zakietec Yiíii-r- — Kniha má

Htnn jfl vítHtú cena
j j 35Vádav Bene Tfebík: "Z ŘÍZNÝCH rnB" díl wm# obsahuje:

X lelopiíii ázavkí:h Z úkladů uciirilvýdi Ktadb-k- král
I končin itilint fiže Hvojí k tvému Dédcek Lipovec"Ze

lancochů polednl — K iiiha má 3 slraii je váaá eena IU0
VáfIav Beueí Tíelmtyi "Z RCZNÝCH MB" díl dwát

j Bludné duie Drobné My Koiha má 2H0 alran jo váz-an-
á

' : $120
Václav lUmei-Ttehlwk- ít "KU{U)VSK DAGMAÍt" historický ro-

mán — Kiiíha má 4'I8 utrau jc v&xu& ccaa %2ó

do oběhu Nečísla společnost dá-

na byla do vazby zemskému trest
soudu

' '

Jak se ínřormnje doma z cízi-n- y

— "Právo Lidu" ze dne í

prosince v článku "Boj o mírovou

Jdídei! u milostivé taní poslanco-
vé jejich véei rašJi a to přrď-vží-

látky pocházející ze zásilek

došlých lodí lásky z Ameriky
Zabaveno 25 m amerického kali-

ka mýdlo americké atd Pouká-

zek dobírek íloženýeh nedoru-řoýe- h

nebo ne2apsanýcb a nedo-

daných po ní nalezena balda Ob-'no-

jí převzaté jdou ď tíří-ú- :

Ktniowvu v Americe" ©zna2eo4m
ako původní dopíb t Ne'r Yorbi

ha inooDKb' obcbodakh '4fpnivh papíro b v Anglii objevuje §
tato značka j?ž taí naziwčití t xfiltl bloužil jako voják ie'těť
vé válce vé vlasti - Je to zim-k- leuft íjdrožíoí rroíct-ionitliit-

á a

Objedná vky s přiloženým obnosem adresujte:
POKROK PUBLISHING CO

14171419 SoJ3thStr Omaha Neb
pravj Qpou-n- i

Iioty jako ensi- -

úty koqaaé v uii 1010 V tétoIZzavý stav cziXhvczííkého ottraiiU a zvovtú v ú}mxx oviLitudováíú jjict obebedi a proítá


